Consulta 1) 
   La licitación está bajo la órbita del TOCAF, el monto límite máximo de licitación abreviada (art.33 Lit. A) y para el plazo de cinco días para la intervención del Tribunal de Cuentas de la República para los organismos comprendidos en el artículo 44 (art.124) y mínimo para exigir garantía de mantenimiento de oferta (art.64). $U 6.413.000,00; es correcto pensar que este es el límite del organismo en cuanto al gasto?
Respuesta 1) 
Para esta etapa, ese es el monto de gasto que estamos manejando.


Consulta 2) 
   De acuerdo a lo detallado en el pliego se desprende que son 12 usuarios, es posible contar con una desagregación de los mismos en cuanto a funcionalidad.
Respuesta 2) 
La solicitud está pensada para 12 usuarios concurrentes: 2 usuarios administradores, 7 usuarios de uso intensivo, 3 usuarios parciales. Podríamos tener también usuarios remotos, los cuales no incluimos en estas licencias: ya sea proveedores que suban ofertas o personas que quieran postularse por la web.
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